
 

 

 

 

Informacja  
dot. Programu „Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych”  

edycja 2019r. 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Błoniu informuje, że Gmina Błonie podpisała 

umowę z Wojewodą Mazowieckim na realizację Programu ogłoszonego przez  

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Usługi opiekuńcze dla osób 

niepełnosprawnych - edycja 2019” finansowane ze środków Solidarnościowego 

Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych na okres  od dnia 1 marca 2019 r. 

do dnia 31 grudnia 2019 r. 

 

Program przeznaczony jest dla: 

1. osób niepełnosprawnych w wieku do 75 roku życia z orzeczeniem                            

o znacznym stopniu niepełnosprawności, jak również z orzeczeniem 

lekarza orzecznika ZUS o całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności 

do samodzielnej egzystencji wydane na podstawie przepisów ustawy o 

emeryturach i rentach  

z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych.  

2. dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 

wskazaniami konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy 

innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 

samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co 

dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.  

spełniających warunki do udzielenia pomocy wskazanej w ustawie o pomocy 

społecznej oraz, których dochód nie przekracza 350% obowiązującego 

kryterium dochodowego określonego w art.8 ustawy o pomocy społecznej (Dz. 

U. z 2018r. poz.1508 ze zm.), który dla osoby samodzielnie gospodarującej 

wynosi  2.454 zł  (701 zł x 350%), w przypadku osoby w rodzinie 1848 zł 

(528 zł x 350%). 

Celem programu jest objęcie osób zainteresowanych, spełniających w/w kryteria 

usługami opiekuńczymi, w tym specjalistycznymi usługami opiekuńczymi w 

miejscu ich zamieszkania.  

Osoby chętne do skorzystania z tej formy pomocy winny zgłosić się do Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Błoniu, ul. Wyszyńskiego 13 pok. 8 

Więcej informacji można uzyskać pod nr telefonu (22) 721 – 11 – 07 

 


